
Provincia di Ferrara
******

Ufficio AREA AMM.VA -STAFF PRESIDENTE GIUNTA

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DI SETTORE AMMINISTRATIVO, SERVIZI
DI SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

IL PRESIDENTE

Richiamata la deliberazione del Consiglio dell'Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 31 del
29 luglio 2020, con la quale il sottoscritto Andrea Zamboni è stato eletto Presidente
dell'Unione dei Comuni Terre e Fiumi, a seguito di modifica dello Statuto dell’Unione;

 Visti i Decreti:

 n.17 del 27 ottobre 2021 con cui il Presidente ha, a seguito della approvazione-

della macrostruttura, aggiornato gli incarichi di responsabilità alla denominazione
dei settori approvata dalla macrostruttura, preso atto degli incarichi in essere,
confermandoli;
n. 21 del 31.12.2021 con cui il Presidente ha rinnovato gli incarichi di Settore per-

l’anno 2022 e fino al 31.12.2022;

Considerato che la Dott.ssa Antonella Montagna è stata nominata, con Decreto del
Presidente Unione n. 4 del 02.01.2020, Dirigente del Settore Amministrativo dell’Unione
comprendente tra gli altri i Servizi Segreteria e Centrale Unica di Committenza;

Dato atto che in data 1° settembre 2022, a seguito del collocamento a riposo della
Dott.ssa Montagna cesserà l’interim attivato per il Settore Amministrativo e che pertanto
occorre individuare il suo sostituto nelle more di copertura del posto;

Ravvisata la necessità di procedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del
Settore Amministrativo, Servizi Segreteria e Centrale Unica di Committenza dal 1
settembre 2022 fino al 31 dicembre 2022 alla Geom. Silvia Trevisani;



Considerato che sarà corrisposto il trattamento economico previsto dalle vigenti norme
contrattuali a seguito della pesatura della posizione organizzativa da parte del nucleo di
valutazione;

Visti:

- il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

- il D.Lgs.30.03.2001 n.165;

- il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150;

- lo Statuto dell'Unione;

- il vigente contratto dei dipendenti del comparto "Regioni-Autonomie Locali";

- il D.lgs n. 75/2017, il CCNL 21/05/2018;

- l’art. 23, comma 2, del D. Lgs. n. 75/2017, nonché l’art. 67, comma 7, del CCNL
21/05/2018;

- gli articoli 18 e 19 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1) di attribuire a far data dal 1 settembre 2022 e fino al 31.12.2022 in analogia alla durata
degli incarichi apicali di cui all’art.19 comma 4 del Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi l’incarico di Responsabile di Settore Amministrativo, Servizi Segreteria
e Centrale Unica di Committenza alla Geom. Silvia Trevisani;

2) di dare altresì atto che:

- in caso di assenza breve si potrà garantire la continuità dell’azione amministrativa,
prevedendo la delega temporanea ad altro funzionario;

- in caso di assenza imprevedibile e di assenza di delega, al fine di garantire il corretto
funzionamento degli uffici gli apicali di settore potranno essere sostituiti dal Segretario
dell’Unione o, in caso di assenza di quest’ultimo dal Vicesegretario;

3) di dare atto che il trattamento economico della dipendente interessata è integrato per il
presente incarico  nei  limite dalle norme contrattuali, dall'importo validato dal nucleo di
valutazione;

4) di dare atto che l’interessato dovrà presentare la dichiarazione in merito
all’insussistenza di cause di inconferibilità (o l’aggiornamento di quella già presentata);

5) di disporre che copia del presente provvedimento venga inviato agli interessati, al
Segretario Generale e al Nucleo di Valutazione, nonché pubblicato sul sito istituzionale
dell'Unione - sezione Amministrazione Trasparente.

Lì, 01-09-2022 IL PRESIDENTE
F.to  Zamboni Andrea

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


